
 

 

Zápis z distančního jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 1/2022 konaného dne 6. ledna 2022 
 
Přítomni: 

1. Fialová Jana (předsedkyně) 7. Kabelka Miroslav 

2. Kobrlová Bohumila 8. Feldbabel Vít (místopředseda) 

3. Šimečková Eva 9. Bičík Lukáš 

4. Šmídková Jaroslava 10. Prošek Vladimír 

5. Kozdas Marta 11. Králík Ondřej (tajemník) 

6. Benc Ota  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Vaněk Petr 3. Kostečková Karolína 

2. Pátek Radek  
 
Hosté: 

1. Břížďala Jan (člen Rady Kraje Vysočina) 3. Chloupková Hana (KOUS Vysočina, z.s.) 

2. Křivánek Roman (Vysočina Education)  
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 
4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2022; 
5. Informace o schválených programech z Fondu Vysočiny na rok 2022 z oblasti školství, 

mládeže a sportu; 
6. Diskuze a různé; 
7. Závěr. 
 

1. Zahájení jednání 
J. Fialová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatovala, že je výbor usnášeníschopný. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. 
 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
V průběhu jednání tohoto bodu se připojili členové výboru V. Prošek a M. Kozdas. 
 
Členové výboru obdrželi s předstihem informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu 
projednávaných na zasedáních Rady Kraje Vysočina č. 36/2021 – 37/2021, v období 7. 12. 2021 - 
21. 12. 2021. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat zde: https://www.kr-
vysocina.cz/2021/ds-304573/p1=110239 
 
V. Feldbabel vznesl dotaz na bod z RK č. 37/2021, a to: „Konkursní řízení na vedoucí pracovní 
místa ředitelek/ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Krajem Vysočina v roce 2022“. J. 
Břížďala odpověděl, že se v letošním roce budou vypsána tři konkursní řízení, a to: Gymnázium a 
Střední odborná škola Moravské Budějovice, Střední škola stavební Třebíč a Vyšší odborná škola, 
Obchodní akademie, Střední odborné učiliště technické Chotěboř. U dvou ředitelů škol je avizován 



 

Číslo jednací: KUJI 3990/2022 
 

Číslo stránky 2 

odchod do starobního důchodu, a to: Dětský domov Nová Ves u Chotěboře a Gymnázium 
dr. A. Hrdličky Humpolec. 
 
Dále vznesl dotaz k bodu „Souhlas s použitím provozních prostředků na mzdové výdaje – 
Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice,“. Zda se přezaměstnanost vyřeší pro 
daný kalendářní rok. O. Králík odpověděl, že u pedagogických pracovníků by k přezaměstnanosti 
dojít nemělo (financování do výše PHMAX). V tomto případě se to týká nepedagogických 
zaměstnanců ve školní výdejně stravy, kde je způsob výpočtu výdajů na platy zaměstnanců (a 
způsob stanovení počtu zaměstnanců) ze státního rozpočtu podobný, jako u škol jiných 
zřizovatelů. Ve školní výdejně bylo zaměstnáno více zaměstnanců, než bylo normativně určeno, 
přičemž toto překročení nebylo kompenzováno jinou „úsporou“ úvazků. Opatření k nápravě už bylo 
v roce 2021 školou provedeno. 
 

4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2022 
O. Králík okomentoval podkladové materiály, které byly členům výboru předem zaslány. 
 
Rozpočet byl schválen na zasedání zastupitelstva kraje dne 14. 12. 2021 a byl zastupitelstvu 
předložen ve třech částech: 
1) Rozpočet kraje na rok 2022 – číselná část, která prochází procesem schvalování včetně 
závazných ukazatelů zřizovaných příspěvkových organizací Kraje Vysočina; 
2) Rozpočet kraje 2022 – včetně komentáře; 
3) Přílohy k Rozpočtu kraje 2022. 
Bližší informace lze získat na webových stránkách kraje: https://www.kr-vysocina.cz/2022/ds-
304846/p1=115544 
 

5. Informace o schválených programech z Fondu Vysočiny na rok 2022 z oblasti 
školství, mládeže a sportu 

O. Králík okomentoval podkladové materiály „Informace o schválených programech z Fondu 
Vysočiny na rok 2022 z oblasti školství, mládeže a sportu. 
Pro rok 2022 jsou připraveny tyto Programy: 
Bavíme se na Vysočině 2022 – účelem poskytovaných finančních prostředků je udržet 
krátkodobé volnočasové, kulturní a sportovní akce v regionu, ale i podpořit vznik nových. Podpora 
konání těchto akcí je důležitá z důvodu udržení a rozvoje společenského života v regionu a 
prohloubení sociálních kontaktů obyvatel vedoucí k jejich občanské sounáležitosti s danou 
lokalitou. Program je rozdělen do dvou podprogramů. Celková alokace činí 3,7 mil. Kč. Jedná se o 
původní program („Jednorázové akce“) s novým názvem a drobnými úpravami a zahrnuje i 
podporu akcí kulturního charakteru. 
Sportujeme a volný čas 2022 – účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit 
dlouhodobé sportovní a volnočasové aktivity dětí a mládeže v regionu, a to z důvodu zajištění 
plnohodnotného a zdravého trávení volného času dětí a mládeže a vytvoření společné identity 
obyvatel Kraje Vysočina. Program je rozdělen do dvou podprogramů. Celková alokace činí 5 mil. 
Kč. 
Sportoviště, klubovny a táborové základny 2022 – účelem poskytovaných finančních 
prostředků je modernizace a údržba zařízení pro sportovní, tělovýchovné a zájmové aktivity, a to z 
důvodu zlepšení podmínek pro sportovní a volnočasové vyžití obyvatel regionu. Program je 
rozdělen do třech podprogramů, přičemž podpora kluboven a táborových základen je zařazena 
poprvé. Celková alokace činí 4 750 tis. Kč. 
Celoroční aktivity handicapovaných 2022 – účelem poskytovaných finančních prostředků je 
zajistit celoroční sportovní a volnočasové aktivity pro handicapované děti, mládež a dospělé, a to 
z důvodu podpory dlouhodobého rozvoje a zkvalitňování péče o handicapované děti, mládež 
a dospělé v Kraji Vysočina. Celková alokace činí 600 tis. Kč. 
Krajská centra talentované mládeže 2022 – účelem poskytovaných finančních prostředků je 
zajištění dlouhodobých sportovních aktivit talentované mládeže v regionu s cílem vytvořit jim 
adekvátní podmínky a zázemí pro jejich sportovní přípravu a další rozvoj jejich talentu. Celková 
alokace činí 8 mil. Kč. 



 

Číslo jednací: KUJI 3990/2022 
 

Číslo stránky 3 

Účast na mistrovství a pořádání mistrovství 2022 – účelem poskytovaných finančních 
prostředků je podpora sportovců na významných mezinárodních akcích ve sportovních 
disciplínách a podpora pořádání oficiálních sportovních mistrovství na území Kraje Vysočina, a to 
z důvodu reprezentace Kraje Vysočina v zahraničí, podpory dalšího sportovního rozvoje krajských 
sportovců, zvýšení zájmu o daný sport a podpory rozvoje cestovního ruchu. Program je rozdělen 
do dvou podprogramů. Celková alokace činí 1 mil. Kč. 
Učební pomůcky 2022 - účelem poskytovaných finančních prostředků je podchytit a vzdělávat 
tyto nadané a talentované žáky a poskytnout jim adekvátní učební pomůcky. Celková alokace činí 
1 mil. Kč. Jedná se o rozšíření původního programu (dříve zaměřeného pouze na ZUŠ), jehož 
smyslem je podpořit pořízení učebních pomůcek investičního charakteru. 
Postupové soutěže a přehlídky pro děti a mládež 2022 - účelem poskytovaných finančních 
prostředků je podpora rozvoje mimoškolních a volnočasových aktivit dětí a mládeže ve formě 
postupových soutěží a přehlídek, a to z důvodu prohlubování jejich znalostí, dovednosti a zajištění 
možnosti setkání vrstevníků, kteří se zajímají o stejný obor a to napříč krajem či republikou. 
Celková alokace činí 500 tis. Kč. 
 

6. Diskuze a různé 
J. Břížďala informoval o připravované Strategii inovace středoškolského vzdělávání v Kraji 
Vysočina. Byla navázána spolupráce s AQE academy, která by měla danou Strategii zpracovat. 
Dále informoval o Mediální komunikační strategii. Byla oslovena agentura „Než zazvoní“, která 
strategii zpracovala. Kraj má požadavek, aby byla zpracována komunikace za celý kraj – nabídka 
středních škol v KV. O. Králík doplnil, že primární důvod, proč Kraj Vysočina se do tvorby 
dokumentu pustil, bylo to, aby byla jasná strategie, jak informovat občany kraje o středním 
vzdělávání v Kraji Vysočina, a aby žáci a rodiče měli k dispozici správné a aktuální informace o 
nabídce škol v Kraji Vysočina. Na příštím zasedání budou členové výboru s touto Strategií blíže 
seznámeni. V. Feldbabel vznesl dotaz, zda se bude jednat o nabídku středoškolského vzdělávání, 
kterou kraj v rámci strategických dokumentů určuje, nebo bude zaměřena pouze na střední školy, 
které jsou zřizované krajem. J. Břížďala doplnil, že se bude především jednat o webovou 
platformu, kde uchazeč o studium zadá své preference a poté aplikace vyhodnotí nejvhodnější 
nabídku škol. Je počítáno s participací všech škol, které jsou zařazeny v rejstříků škol a školských 
zařízeních v KV. J. Šmídková vyslovila podnět na výjezdní zasedání. J. Fialová odpověděla, že s 
výjezdním zasedáním je plánováno, ale až to epidemiologická situace umožní. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 3. února 2022 od 14:30 hodin. Forma jednání 
bude včas upřesněna. 
 

7. Závěr 
Jana Fialová, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným za účast a ukončila jednání. 
 
 
 
Ing. Jana Fialová, MBA 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Ondřej Králík 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 10. ledna 2022 


